b) Vabr das execuções fiscais e andamento dos processos referente ao item "a": 

Total de RS 3.131.233.782.130,72, dermis inforrmções na prirreira aba da P1aniI1a 1 (2773475). 

c) NlÍIrero de processos eocaminhados ao Trinmal Regnnal Federal da 3- Região e vabres envolvklos: 

4.643 (quatro mil, seiscentos e quarenta e três) processos, no valor total de RS 
40.S09.43S.S71,63,conronre Planilha 2 (2773510). 

Observação: As ilfurrmções referentes a este item furam geradas de forrm parcial 00 10 Grau, pois não terros 
acesso ao andam;:nto e perspectivas de ju1garrento no 20 GralL

[...]

requerirento fàn11.J1ado quanto aos dados relativos à Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul, itens ''a'', ''b'', "c" 
(parciaI), "du

, "e" e "g'. 

a) Número de Execuções Fiscais (processos ativos, sobrestados e suspensos) com o assunto 
referente às contrinUções sociais e previdenciárias destmdas ao financirurento da seguridade socia~ 

16.619 (dezesseis mil, seiscentos e dezenove) processos, confonne planilha 1 (Doc. 
2775313) 

b) Vabr das execuções fiscais e ruxlarrento dos processos referente ao item ''a'': 

Total de RS 64.743.992.684,36, confonne consolidação da planilha 1 (Doc. 2775313) 

c) Número de processos eocaminhados ao Tribunal Regimal Federal da 3· Região e valores

[...]

Assim, passo a mrrmr sobre os itens "c", "e" e ''f' do re1Cmo docmrento: 

c) número de processos em grau de recurso a que se refere o item "a" com tranútaçào 
em segunda instância, no âmbito do próprio TRF da 3· Região e seu andamento, valores envolvidos e 
perspectivas de julgamento; 

Foram contabilizados 8.567 (oito mil, quinhentos e sessenta e sete) processos em tramitação, 
dos quais 5.672 (cilco mil, seiscentos e setenta e dois) processos encontram-se concilsos, aguardaOOo 
j~nto ou análise de questão incKlente. 

Quanto aos vabres envolvXtos, infOnrn que os 1Citos em tela totafuam 37.661.047.631.